
Contacto

Teléfono 915243294
Correo Electrónico mbelmonte@igualdad.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá 37
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300324EAB002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Igualdad y para la Erradicación de la Violencia contra las Mujeres
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yjVEmP8ktlRVq4S9z vaQpQ%3D%3D

Objeto del Contrato: “Servicio de creatividad, diseño, realización y producción para el conjunto de
campañas y acciones de sensibilización y concienciación social contra las distintas formas de violencia
contra las mujeres durante 2024 y 2025”

El objeto del presente contrato consiste en la realización de las actuaciones necesarias para desarrollar yDescripción 
ejecutar el conjunto de campañas y acciones de sensibilización y concienciación social contra las distintas formas de
violencia contra las mujeres durante 2024 y 2025, de la Delegación del Gobierno contra la Violencia de Género, así como su
comunicación interna e institucional.
Valor estimado del contrato 2.062.808,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.199.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.734,71 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La ejecución del contrato se iniciará a partir del día 1 de agosto de 2024 o desde su formalización, en
caso de ser esta posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yjVEmP8ktlRVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 37
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OGILVY & MATHER PUBLICIDAD MADRID SA
NIF ****8172*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RÍOS ROSAS 26
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 647062683
Correo Electrónico marian.gonzalez@ogilvy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 891.551,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.078.776,85 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la prestación servicio de creatividad, diseño, realización y producción para el conjunto de campañas
y acciones de sensibilización y concienciación social contra las distintas formas de violencia contra las mujeres durante
2024 y 2025 a la entidad OGILVY & MATHER PUBLICIDAD MADRID SA con CIF A28681724, por ser la empresa que ha
obtenido mayor puntuación entre las entidades admitidas
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Igualdad

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g2ug/A9LvpXy/XvsKuV9jiWeVex38rCMIUkr/Qtm4VNAb/7uzYkXR/4Soir/IuolyZ87g%2B5rK5pUmq/BzBI7kMrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Alcalá 37
(28014) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Alcalá 37
(28014) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Agente/promotor igualdad o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Fee de agencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Formación en idioma inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 1Cantidad Máxima 
Tarifario de producción

: PrecioSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ejercicio creativo aplicado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Estrategia de comunicación y concepto global
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIuv3FXjyVTVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204826-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2024

Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316781-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/03/pdfs/BOE-B-2024-20306.pdf

ID 0000014151759 |  2024-000967611 | Thu, 12 Sep 2024 15:30:34:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36005968252838454681267096818133803789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIuv3FXjyVTVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204826-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316781-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/03/pdfs/BOE-B-2024-20306.pdf

